
ZAPISNIK SA SJEDNICE NASTAVNIČKOG VIJEĆA ODRŽANE 6.6.2018. U 16,25 SATI 

Nazočni: popis u privitku 

Osoba koja zamjenjuje ravnateljicu škole predložila je sljedeći dnevni red: 

1.Granski kolektivni ugovor za srednje škole 

2.Opća Uredba o zaštiti osobnih podataka 

3.Razno 

Dnevni red jednoglasno je prihvaćen. 

 

Ad1)  

Osoba koja zamjenjuje ravnateljicu škole podsjetila je da je od 1. svibnja o.g. na snazi gore 

navedeni ugovor. Na upit sindikata o dežurstvu nastavnika u prostoru (i izvan prostora) 

srednjoškolske ustanove, upućen je odgovor da se ti poslovi ubrajaju u čl. 14. Kolektivnog 

ugovora pod nazivom Ostali poslovi koji proizlaze iz naravi i količine odgojno-obrazovnog 

rada. Dakle, prema navedenom članku, škola ne krši prava radnika i postupa sukladno 

odredbama Kolektivnog ugovora. 

Prema „starom“ kolektivnom ugovoru nastavnici koji su radili s djecom s teškoćama imali su 

pravo na 10% dodatka na plaću. Novim kolektivnim ugovorom to prestaje važiti jer se prema 

članku 21., stavak 2. nastavnicima i stručnim suradnicima koji rade u posebnim razrednim 

odjelima ili odogojno-obrazovnim skupinama i provode posebne programe uz 

individualizirane postupke naknada za rad obračunava drugačije. Naša škola ima Posebni 

razredni odjel čiji se učenici školuju po redovnom programu, ali uz individualizirane postupke 

za učenike s poremećajima u ponašanju i oštećenjima mentalnog zdravlja. Škola je sa 

sindikalnom povjerenicom poslala upit pravnoj službi sindikata u kojem se traži njihovo 

očitovanje o gore navedenom članku . Kontaktirali smo i telefonski ministarstvo, ali je rečeno 

da bez odluke povjerenstva sindikata i njihovog očitovanja oni ne mogu tumačiti kolektivni 

ugovor, ali je također rečeno da će MZO, u slučaju da zaposlenici imaju pravo na naknadu 

plaće, sve zaostatke isplatiti. Isto tako, ako se zaposlenicima isplate naknade na koje nemaju 

pravo doći će do korekcija i refundacija. Zbog svega navedenog, naknade se neće isplatiti za 

mjesece svibanj i lipanj dok se ne dobije očitovanje sindikata. 

Prema čl. 24. KU nastavnici koji imaju 30 i više godina staža imaju pravo na smanjenje norme 

od 2 sata odgojno-obrazovnog rada. Pri tome primaju isti osobni dohodak. Druga mogućnost 

je zadržavanje iste norme, ali tada imaju pravo na uvećanje osnovne plaće za 4 %. Nastavnici 

koji se odluče na umanjenje radne obveze moraju do 15. srpnja dostaviti ravnateljici škole 

pisanu obavijest o namjeri korištenja prava na umanjenje sati rada u narednoj školskoj 

godini. 



Ad2)  

Stupanjem na snagu opće Uredbe o zaštiti osobnih podataka bit će promjena. Osobe 

odgovorne za obradu osobnih podataka (podaci o zaposlenicima,redovnim 

učenicima,članovima školskog odbora, kandidatima za natječaj i sl.) su tajnica škole (za 

zaposlenike škole),računovođa (vezano za osobne dohotke, račune i sl.) i pedagoginja (za 

učenike škole). Nastavnici također sudjeluju u prikupljanju i obradi osobnih podataka 

učenika te se time i oni imenuju odgovornim osobama za obradu osobnih podataka koje 

unose u razredne knjige, matične knjige i e-maticu MZO. 

Potrebno je također imenovati službenika za zaštitu podataka (ako netko to želi preuzeti 

neka se javi osobi koja zamjenjuje ravnateljicu škole). To ne može biti osoba koja je član 

Školskog odbora. 

Ad3)  

Razrednici, koji imaju učenike romske manjine, trebaju kopije njihovih svjedodžbi predati 

tajnici škole (zbog stipendija). 

Defektologinja škole izvijestila je Nastavničko vijeće o uputi Ministarstva znanosti i 

obrazovanja vezanoj uz planiranje rada s učenicima s teškoćama u razvoju. U uputi je 

naglašeno da nastavnici ne moraju izrađivati individualni odgojno-obrazovni plan (IOOP 

obrazac) za učenike koji se školuju po redovitom programu uz individualizirane postupke. 

Također, nije potrebno izrađivati zasebne pripreme za nastavu već se specifičnosti pojedinih 

učenika navode u uobičajenim pripremama. Za sve nejasnoće nastavnici se mogu obratiti 

defektologinji škole.  
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